



AYUNTAMIENTO DE ALCAMPELL

Estado de Ejecución Presupuestario – ejercicio 2018

Primer Trimestre	2
Segundo Trimestre	3
Tercer Trimestre	4
Cuarto Trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	294.850,00	294.850,00	60.192,94	60.192,94	40.376,59	0,00
2 - Impuestos indirectos	20.000,00	20.000,00	3.733,14	3.733,14	4.542,90	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	156.530,00	156.530,00	11.523,70	11.523,70	88.728,21	18.814,64
4 - Transferencias corrientes	204.230,00	204.230,00	46.932,21	46.932,21	4.991,87	4.925,93
5 - Ingresos patrimoniales	26.110,00	26.110,00	3.000,00	3.000,00	1.302,02	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	75.020,00	75.020,00	960,00	960,00	116,34	0,00
8 - Activos financieros	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	776.740,00	826.740,00	126.341,99	126.341,99	140.057,93	23.740,57

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	217.110,00	219.791,32	38.103,53	38.103,53	2.689,31	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	327.720,00	336.958,96	66.095,29	65.531,76	10.867,62	2.745,28
3 - Gastos financieros	4.200,00	4.419,80	367,57	367,57	4,90	0,00
4 - Transferencias corrientes	45.910,00	38.189,17	9.145,24	9.145,24	3.237,39	2.400,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	4.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	155.600,00	155.380,75	42.642,80	42.642,80	12.098,73	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	22.000,00	72.000,00	55.358,14	55.358,14	0,00	0,00
Total Gastos	776.740,00	826.740,00	211.712,57	211.149,04	28.897,95	5.145,28

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	294.850,00	294.850,00	164.297,65	161.763,67	40.376,59	0,00
2 - Impuestos indirectos	20.000,00	20.000,00	5.448,89	5.448,89	4.542,90	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	156.530,00	156.530,00	20.411,92	20.191,94	88.728,21	23.225,04
4 - Transferencias corrientes	204.230,00	204.230,00	95.824,97	95.824,97	4.991,87	4.925,93
5 - Ingresos patrimoniales	26.110,00	26.110,00	16.903,61	16.903,61	1.302,02	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	75.020,00	75.020,00	960,00	960,00	116,34	0,00
8 - Activos financieros	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	776.740,00	826.740,00	303.847,04	301.093,08	140.057,93	28.150,97

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	217.110,00	219.791,32	106.005,31	106.005,31	2.689,31	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	327.720,00	336.958,96	130.654,88	127.056,87	10.867,62	2.745,28
3 - Gastos financieros	4.200,00	4.419,80	832,19	832,19	4,90	0,00
4 - Transferencias corrientes	45.910,00	38.189,17	17.929,48	17.929,48	3.237,39	2.400,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	4.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	155.600,00	155.380,75	53.124,60	53.124,60	12.098,73	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	22.000,00	72.000,00	60.332,59	60.332,59	0,00	0,00
Total Gastos	776.740,00	826.740,00	368.879,05	365.281,04	28.897,95	5.145,28

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	294.850,00	294.850,00	220.328,67	220.328,67	40.376,59	0,00
2 - Impuestos indirectos	20.000,00	20.000,00	7.621,97	7.621,97	4.542,90	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	156.530,00	156.530,00	54.823,50	54.823,50	88.728,21	23.225,04
4 - Transferencias corrientes	204.230,00	204.230,00	136.226,46	136.226,46	4.991,87	4.925,93
5 - Ingresos patrimoniales	26.110,00	26.110,00	30.503,61	30.503,61	1.302,02	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	75.020,00	75.020,00	9.067,25	9.067,25	116,34	0,00
8 - Activos financieros	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	776.740,00	826.740,00	458.571,46	458.571,46	140.057,93	28.150,97

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	217.110,00	219.791,32	147.884,42	147.884,42	2.689,31	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	327.720,00	336.958,96	241.088,47	237.797,13	10.867,62	2.745,28
3 - Gastos financieros	4.200,00	4.419,80	1.295,10	1.295,10	4,90	0,00
4 - Transferencias corrientes	45.910,00	38.189,17	26.633,22	26.633,22	3.237,39	2.400,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	4.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	155.600,00	155.380,75	90.920,41	90.920,41	12.098,73	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	22.000,00	72.000,00	65.364,90	65.364,90	0,00	0,00
Total Gastos	776.740,00	826.740,00	573.186,52	569.895,18	28.897,95	5.145,28

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	294.850,00	294.850,00	300.830,18	300.830,18	6.631,69	0,00
2 - Impuestos indirectos	20.000,00	20.000,00	8.275,26	8.275,26	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	156.530,00	156.530,00	160.125,30	131.962,66	61.224,24	23.225,04
4 - Transferencias corrientes	204.230,00	204.230,00	236.202,70	230.481,14	4.925,93	4.925,93
5 - Ingresos patrimoniales	26.110,00	26.110,00	41.615,47	41.615,47	100,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	75.020,00	75.020,00	52.131,41	52.131,41	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	776.740,00	826.740,00	799.180,32	765.296,12	72.881,86	28.150,97

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	217.110,00	219.791,32	219.251,96	219.251,96	221,92	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	327.720,00	336.958,96	333.601,89	330.163,16	3.342,36	2.745,28
3 - Gastos financieros	4.200,00	4.419,80	2.206,05	2.206,05	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	45.910,00	38.189,17	37.679,17	37.679,17	2.600,00	2.400,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	4.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	155.600,00	155.380,75	122.624,18	122.624,18	50,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	22.000,00	72.000,00	69.353,81	69.353,81	0,00	0,00
Total Gastos	776.740,00	826.740,00	784.717,06	781.278,33	6.214,28	5.145,28